DOM Nº 7015 DE 01/04/2024

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

ESPÉCIE: 1º TERMO DE  APOSTILAMENTO  PARA  ALTERAÇÃO  DE  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 202/2022.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.
CONTRATADO: CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E  SELEÇÃO E  DE
PROMOÇÃO DE EVENTOS (CEBRASPE)
OBJETO: Contratação de instituição especializada na prestação de serviços técnicos, com vistas
à organização e realização de Concurso Público para provimento de cargos efetivos do quadro
geral da Administração Pública Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES, por meio da Secretaria
Municipal de Administração – SEMAD, incluindo fornecimento completo de recursos materiais,
humanos e a execução de todas as atividades envolvidas, bem como toda logística necessária à
execução dos serviços.
Com fundamento no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento,
cujo objetivo é a inclusão do disposto na Cláusula Décima – Do Valor e Forma de Pagamento,
passando esta a vigorar com a nova dotação:
Os  recursos  necessários  ao  pagamento  das  despesas  decorrentes  do  objeto  deste  Termo
correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária e elemento de despesa:
Órgão: 04.01
Projeto/Atividade: 0401.0412204042.037 – REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
Despesa: 33.90.39.99000
Ficha-Fonte:  000458/150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Órgão: 04.01
Projeto/Atividade: 0401.0412204042.037 – REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
Despesa: 33.90.39.99000
Ficha-Fonte:  005439/250000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2024.
SIGNATÁRIO: Antônio Carlos Nascimento Valente -  Secretário Municipal de Administração
PROCESSO: 20238/2019.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000350033003500350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7015 DE 01/04/2024

		2024-03-27T17:06:23-0300